
徳ト協発第１６号 

令和６年４月１６日 

 

会員各位 

 

一般社団法人徳島県トラック協会 

会長  湯 浅 恭 介    
 

 

外国人特定技能制度に関する説明会（オンライン）の開催について 
 

 

平素は、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、人材確保が困難な状況にある産業上の分野において、一定の専門性・技

能を有し、即戦力となる外国人の受入れを認める「特定技能制度」について、本

年３月２９日の閣議決定により、その対象分野に「自動車運送業」が追加される

こととなりました。 

これを受けて、全日本トラック協会では、制度及びその活用に係る理解促進を

図ることを目的に、外国人特定技能制度の概要・留意事項、具体的手続及び登録

支援機関の取組等を説明する標記説明会が下記のとおり開催されます。 

つきましては、ご興味・ご関心のある方は、参加くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 
令和６年５月１０日（金） １４時００分～１６時００分 

 

２．実施方法 
   オンラインで実施 

   ※１０端末まで接続可能のため、先着１０社限定となります。 

    １０社を超えた場合は、徳島県トラック協会まで来ていただければ 

視聴可能です。 

 

３．内 容（予定） 
（１）特定技能制度の概要等について（国土交通省） 

（２）外国人ドライバー受入れの手続及び留意事項（全ト協） 

（３）登録支援機関の具体的取組について（登録支援機関 数社） 

（４）質疑応答 

 

４．参加方法 

  参加申込書にご記入の上、５月２日（金）までにメール又はファック

スにてご返信ください。後日、参加用ＵＲＬをメールにてお送りします。 

また、疑問点や質問がある場合は参加申込書にご記入ください。 
 

徳ト協 ＦＡＸ：０８８-６３２-４７０１ 

          メール：daihyo@tokushima-truck.jp 



 

 

徳島県トラック協会 事務局 行 
 

 

外国人特定技能制度に関する説明会 

参加申込書 

【オンライン参加のみ】 

 

 

会 社 名  

参 加 者  

Eメールアドレス  

  ※ご記入いただいたメールアドレスに、後日参加用 URLをお送りします 

 

 

 

＜事前に疑問・質問があればご記入ください＞ 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

 
５月２日（金）までにご返信ください。 

徳ト協ＦＡＸ（０８８）６３２－４７０１ 
 


